(p. 254) ostendi. eadem igitur mea sententia est de exemplis modo commemoratis, quae Keilii de eis, quae ex inscriptionibus posterioris aetatis attulit Philol. XXIII, p. 248.

et Iones et Atticos ipsos quoque ε in ι suo Marte mollire potuisse facile concedi poterit et habemus hoc loco exempla *Χαλιῶται* cum nominibus similibus supra enumeratis. de *ὠφέλεια* dubitari potest, quia haec forma facillime etiam ita explicatur, ut de ipsa stirpe *ὠφελ*, non de adiectivi stirpe **ὠφέλεσ* (de qua factum est *ὠφέλεια*) derivatum sit. certum igitur iudicium de hac re ferre non ausim.

c. οἰ constringitur in ο.

ποεῖν 40, 54. 45, 9. 344, 2. 373, 5. 402, 5. 466 b. 471, 3. *ἀγαλματοποικοῦ* 324 c, 23. — *ποιεῖν* 42 b, 9. 10. 43, 7. 47 b, 5. 49, 9. 51, 6. 12. 55 c, 6. 8. 12. 59, 10. 25. 64 b, 4. 5. 68, 9. 77, 4. 78, 3. 7. 105, 3. 282, 13. 319, 15. 18. 321, 37. 322 a, 27. 51. 84. 90. 332, 3. 335, 2. 353, 3. 374, 6. 375, 3. 405.²²⁾ 406, 2. 418, 7. 477, 3. 483, 2. *ἱεροποιοί* 1 A, 29. 30. 5, 2. 32 A, 13. 19. 188, 6. *Ἱεροποιός* 439, 4. — videmus igitur ante Euclidis aetatem formam huius verbi non constrictam multo frequentioris usus fuisse quam constrictam, si quidem alterius 44 alterius 8 sunt exempla, quoad oculos meos non effugerunt. postea scripturam *ποεῖν* etiam magis increbruisse docent exempla a Weckleinio p. 59 sq. collecta, quorum tamen tantum non nullus usus esse potest, quia ille alterius scripturae exempla prorsus omisit, quibus opus esse ad iudicium de hac re ferendum unus quisque facile intellegit. ceterum Atheniensium proprium fuisse *ποεῖν* pronuntiare monetur etiam in Et. M. 679, 24: *ἰστέον ὅτι οἱ Ἀθηναῖοι ἀποβάλλουσι τὸ ι λέγοντες ποῶ· καὶ ἀποροῦσιν τινες λέγοντες, ὅτι εἰ ἄρα οἱ Ἀθηναῖοι ἐν τῷ καίῳ καὶ κλαίῳ ἀποβάλλοντες τὸ ι ἐκτείνουσι τὸ δίχρονον, διὰ τί καὶ ὥδε ἀποβάλλοντες τὸ ι οὐκ ἐκτείνουσι τὸ ο εἰς τὸ ω.* hoc discrimen eorum, quae de *αι* constricta supra exposui, ratione habita mirum videri iam non potest.

στοά 61, 7. 8. 322 a, 49. 73. de *στοιά* cf. Curtium Grdz.³ 204 et Weckleinium p. 53.

²²⁾ idem hoc est donarii privati fragmentum atque Rang. 44, quod Weckleinius exemplis *ποεῖν* scripturae inseruit. sed ΟΙΕΞΕΝ in lapide exstare testis est Rossius.

τριτόαν 5, 5, *τριττοια*[ν] 534, 5, utroque loco addito *βόαρχον*, ut de sacrificio cogitari apertum sit. Kirchhoffius etiam 534, 5²³⁾ scribit *τριτόαν*. sed cum in lapide exstent literae ΤΡΙΤΤΟ'Δ · Β, dubitari non posse mihi videtur, quin *τριττοίαν β[όαρχον]* legendum sit. hanc enim formam *προ-παροξυτόνως* scribendam esse auctor est Herodianus I, 281, 15. *-οια* autem terminationem Ionica pronuntiatione ex *νια* factam esse docet Lobeckius, Pathol. elem. II, 25, 5. *Λευκονοεύς* 237, 36. *Λευκονοιεύς* 140, 24. 176, 4. 238, 2.

d. *νι* contrahitur in *ῶ*.

nam haec non est constrictio, sed *νι* vocales inter se satis similes contrahuntur paulatim in unam, primum quidem pronuntiatione, deinde etiam scriptura.²⁴⁾ pronuntiatione enim *νι* satis prisca iam aetate maximeque apud Atticos in monophthongum coaluisse et veterum grammaticorum testimoniis a Lobeckio ad Phryn. 40 et Pathol. elem. II, 25 collectis et exemplis nonnullis invalescentis iam ante Euclidem simplicis *ν* scripturae confirmatur. quae postea magis etiam et ita pervolgata est, ut ipsi grammatici dubitarent, utrum *νι* an *ν* scribenda esset, utque in Homeri carminibus *δύη* optativus *σ* 348 et *ν* 286 in omnibus libris scriberetur, unde etiam interpolator, qui versus *Π* 97—100

²³⁾ hunc titulum paucis annis post Ol. 94, 2 exaratum esse scriptura eius certissimo testimonio est. tamen eo hoc loco usus sum, quia neque magnum esse potest discrimen aetatis (*ν*. Kirchhoffium ad l. l.) neque habeo aliud exemplum scripturae *τριττοια*.

²⁴⁾ alia est de hac re sententia Curtii, Stud. I, 2, 285, qui etiam *νι* diphthongum in *ν* constrictam esse putat exemplo allato *νιός*. at primum per se veri simile est diversas esse naturas earum diphthongorum, quarum altera a vocali dura, altera a molli incipiat. deinde quae exempla a veteribus cum *ῶς* coniunguntur, omnia longam habent *ν* ex *νι* factam, ut *μῦα*, *ἔστηκῦα*, *τετυφῦα*. neque enim obstat, quod apud Homerum *νι* ante vocales nonnumquam corripitur. nam idem patiuntur etiam aliae longae vocales et diphthongi non in *ι* exeuntes, ut *β* 136 *οἴκου ἀπερχομένη*, *Β* 261 *εἰ μὴ ἐγὼ σε*. apud posteriores vero poetas *νι* munere brevis vocalis fungentis nullum exemplum reperi.

composuit, novam finxit formam ἐκδῦμεν ex *ἐκδυῖμεν.²⁵⁾ huius autem recentioris scripturae longe aliam esse rationem atque constrictionis, quae facta est in Πειραιεύς, Weckleinius non intellexisse videtur, qui p. 53 utriusque generis exempla eodem capitulo comprehendit.

v igitur pro vi scripta ante Euclidem in uno vocabulo *υῖός* exstat: *υῆς* 61, 14 (*Ol. 92, 4*) et *ύός* 398, 4, ubi vitio lapicidae *HYYS* scriptum est. alioquin hoc exemplum etiam pluris aestimandum est quam 61, 14, quoniam titulum 398 ante *Ol. 84* exaratum esse docet *ς* literae figura. — ceterum iustae scripturae *υῖός* exempla non desunt, ut 374, 2. 397, 3.

3. Assimulatio, quae fit inter vocales in uno eodemque vocabulo interiectis consonantibus se excipientes, quamquam non eiusdem generis est cuius cetera, quae hoc capite comprehendendi, tamen pauca exempla eius, quae in inscriptionibus Atticis digna commemoratu reperi, huc referenda esse putavi, quippe quae neque peculiari aliquo capite digna essent neque prorsus abhorrerent ab eis, quae antecedunt. assimulatione igitur orta est prior *ο* vocalis in